REPUBLIKA E SHQIPERISK
KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT DHE UJIT

VENDIM
Nr. 33, daté 25.06.2025

PR
MIRATIMIN E LEJES SE NDERTIMIT T INFRASTRUKTURES PER OBJEKTIN:
“INFRASTRUKTURA INXHINIERIKE PER “GREEN COAST 2” LOTI 4/1 PALASE,
BASHKIA HIMARE

Né mbéshtetje t&€ neneve 27, 28 t& Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe
zhvillimin e territorit”, i ndryshuar; Vendimit Nr. 408, daté 13.05.2015 t& Ké&shillit t& Ministrave
“Pér miratimin e rregullores sé zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar; Vendimit Nr. 519, daté
20.09.2017 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e pérbérjes s¢ Késhillit Kombétar t&
Territorit”, i ndryshuar, me propozim té& subjekteve zhvilluese shogérive “Green Coast” sh.p.k,
“Aqua Marin” sh.p.k, “I&G” sh.p.k, “Devis Construction” sh.p.k, “Edonil Konstruksion” sh.p.k,
“Shamo Construction” sh.p.k, “Klais” sh.p.k, “Seaside Hospitality” sh.p.k, “Seaside Hotel” sh.p.k,
“Seaside Hotel II” sh.p.k, “Seaside Entertainment” sh.p.k, “Seaside Residence I” sh.p.k, “Seaside
Residence 11” sh.p.k, “Seaside Residence 111" sh.p.k, “Seaside Residence IV” sh.p.k, dhe “Seaside
Residence V” sh.p.k,, Késhilli Kombétar i Territorit dhe Ujit,

VENDOSI:

(L0 INE . KLLSO - CLE E OGSl H--16 HiFastEY HES—PE wiva - s KU A
inxhinierike pér “Green Coast 2” Loti 4/1 Palasg, Bashkia Himaré”, me subjekte zhvilluese
shoqérité “Green Coast™ sh.p.k, “Aqua Marin” sh.pk, “I&G™ sh.p.k, “Devis Construction”
sh.p.k, “Edonil Konstruksion” sh.p.k, “Shamo Construction” sh.p.k, “Klais” sh.p.k, “Seaside
Hospitality” sh.p.k, “Seaside Hotel” sh.p.k, “Seaside Hotel 11"’ sh.p.k, “Seaside Entertainment”
sh.p.k, “Seaside Residence I” sh.p.k, “Seaside Residence 1I” sh.p.k, “Seaside Residence 111"
sh.p.k, “Seaside Residence V" sh.p.k, dhe “Seaside Residence V” sh.p.k,

2. Harta e Planvendosjes sé Strukturave i bashk&lidhet kétij vendimi si pjesé pérbérése e tij.
3. Dokumenti i Lejes s& Ndértimit i jepet subjektit kérkues vetém pas:

a) plotésimit & dokumentacionit tekniko-ligjor;
b) pagesés sé taksés sé ndikimit né infrastrukturé pér llogari t& Bashkisé Himaré.
L .







. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t& Territorit dhe Ministria e Turizmit, Kulturés dhe Sportit pér
zbatimin e kétij vendimi.

Vendimi, pasi nénshkruhet nga Kryetari i K&shillit Kombétar té Territorit dhe Ujit, Ministri i
Linjés dhe Sekretari i Késhillit Kombétar té Territorit dhe Ujit, hyn né fuqi menjéheré.




Nénshkruar mé daté f /02/ 2026



